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Inledning 

TendensØresund 2010
Visionen för Öresundsregionen är att regio-
nen ska bli en av Europas mest attraktiva och 
konkurrenskraftiga regioner. För att det ska 
lyckas krävs det också att den danska och 
svenska delen av Öresundsregionen inte-
greras till en funktionell gränsregion och 
därmed utnyttjar den gränsregionala dyna-
miken.

Hur långt har Öresundsintegrationen nått på 
arbetsmarknadsområdet, på bostadsmarkna-
den och på utbildningssidan i dag, tio år efter 
att Öresundsbron invigdes? Och hur klarar 
sig Öresundsregionen i ett nordiskt och ett 
europeiskt perspektiv? Är näringslivet till-
räckligt konkurrenskraftigt och är satsning-
arna på forskning och utveckling tillräckligt 
stora? Hur ser befolkningsutvecklingen ut på 
längre sikt och hur har utvecklingen varit på 
arbetsmarknaden? Vad har den ekonomiska 
avmattningen, som har varit ett resultat av den 
globala finanskrisen år 2008, betytt för trafik-, 
pendlings- och flyttströmmarna över Öresund 
och hur ser bilden ut för de närmaste åren?

För att få en bra och saklig diskussion om 
den regionala och den gränsregionala ut-
vecklingen behövs tillförlitlig statistik och 
fakta. Syftet med TendensØresund är just att 
bidra med ett sådant kvantitativt faktaunder-
lag. Här har vi samlat statistik och fakta inom 
flera viktiga områden som ger en god in-
blick i de viktigaste utvecklingstendenserna 
i Öresundsregionen.

Förutom att statistik som beskriver utveck-
lingen i gränsregionen är begränsad och 
behäftad med brister i jämförbarhet har den 
också mycket skiftande kvalitet. Ett mål med 
TendensØresund har varit att utgå från till-
förlitlig och jämförbar statistik. Mycket av 
statistiken kommer från det gränsregionala 
statistikprojektet Örestat, men många andra 
källor har också använts. Även officiell sta-
tistik kan emellertid innehålla osäkerheter 
och svårigheter vid jämförelser. När sådana 
svårigheter finns görs läsaren uppmärksam 
på detta.

TendensØresund har också en hemsida. På 
www.tendensoresund.org finns alla texter 
och här är det också möjligt att ladda ner 
kartor, diagram och tabeller som power-
point-bilder. Allt material finns på både 
danska, svenska, engelska och tyska.

TendensØresund är resultatet av ett samarbete 
mellan statistiker och analytiker vid tolv organi-
sationer i Öresundsregionen: Arbetsförmedlingen 
i Skåne, Beskæftigelsesregion Hovedstaden og 
Sjælland, Københavns Kommune, Malmö stad, 
Landskrona stad, Lunds kommun, Helsingborgs 
stad, Region Hovedstaden, Region Sjælland, 
Region Skåne, Öresundsbron och Öresundsko-
miteen.

Geografi
I rapporten används följande geografiska beteck-
ningar:
Öresund DK består av Själland, Lolland-Falster, Mön 
och Bornholm 
Öresund SE består av Skåne


